Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 01
07.04.2015
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета Московского института электроники и математики Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель -

А.Н. Тихонов
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

А.Е.Абрамешин, В.Н.Азаров, С.А.Аксенов, В.Н.Афанасьев, А.В.Белов, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, Е.А.Кабаева, М.Ю.Каган, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Э.С.Клышинский, Е.А.Крючкова, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, Л.А.Манита, И.В.Назаров, К.О.Петросянц, Е.Д.Пожидаев, Е.А.Попова, Т.А.Потапова, В.С.Саенко, В.П.Симонов, В.А.Солнцев, В.А.Старых, А.Н.Тихонов, С.Р.Тумковский, С.У.Увайсов, Л.Н.Щур
Приглашенные: список прилагается (приложение №1).
Повестка дня:
1. Избрание заместителя председателя ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ и ученого секретаря совета.
2. О планах работы департаментов МИЭМ НИУ ВШЭ по достижению Ключевых показателей эффективности работы МИЭМ в 2015 г.

3. О работе по набору на 1 курс и организации приемной кампании.
4. Об итогах профессионально-общественной аккредитации магистерской программы «Инжиниринг в электронике».
5. О приведении в надлежащий порядок личных страниц сотрудников МИЭМ НИУ ВШЭ.
1. СЛУШАЛИ:
А.Н.Тихонова – Об избрании заместителя председателя ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ и ученого секретаря совета.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Избрать заместителем председателя ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ заместителя директора МИЭМ НИУ ВШЭ по общим вопросам А.Е. Абрамешина
(из 40 членов ученого совета проголосовало: за - 30, против – нет, воздержалось – нет).
1.2. Избрать ученым секретарем совета МИЭМ НИУ ВШЭ профессора Департамента электронной инженерии В.П. Симонова

(из 40 членов ученого совета проголосовало: за - 30, против – нет, воздержалось – нет).
2.  СЛУШАЛИ:
В.А.Старыха, А.В.Белова. Б.Г.Львова – О планах работы департаментов МИЭМ НИУ ВШЭ по достижению Ключевых показателей эффективности работы МИЭМ в 2015 г.
ВЫСТУПИЛИ: А.Н.Тихонов
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению результаты анализа значений Ключевых показателей эффективности работы департаментов по состоянию на январь 2015 г.

2.2. Одобрить предложенные в докладах руководителей департаментов: компьютерной инженерии В.А.Старыха, прикладной математики А.В.Белова и  электронной инженерии Б.Г.Львова планы работы департаментов по достижению ключевых показателей эффективности работы МИЭМ в 2015г.

(из 40 членов ученого совета проголосовало: за - 30, против – нет, воздержалось – нет).
3. СЛУШАЛИ:
А.Е.Абрамешина, А.В.Белова, И.В.Назарова, Т.А.Потапову, А.Б.Лося – О работе по набору на 1 курс и организации приемной кампании
ВЫСТУПИЛИ: Е.Д.Пожидаев
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Одобрить представленные в сообщениях заместителя директора по общим вопросам А.Е.Абрамешина, руководителя Департамента прикладной математики А.В.Белова  и академических руководителей образовательных программ И.В.Назарова, Т.А.Потаповой, А.Б.Лося планы работы МИЭМ НИУ ВШЭ и его департаментов по проведению Дня открытых дверей, наполнению сайтов образовательных программ информацией, интересной для абитуриентов, подготовки групп сотрудников для активной работы в приемной комиссии 2015 г.
3.2. Проведение школы «Опережая время» перенести на август 2015г.

(из 40 членов ученого совета проголосовало: за - 30, против – нет, воздержалось – нет).
4. СЛУШАЛИ:
Б.Г.Львова – Об итогах профессионально-общественной аккредитации магистерской программы «Инжиниринг в электронике»
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять информацию руководителя Департамента электронной инженерии Б.Г.Львова к сведению.

4.2. Опыт подготовки и проведения профессионально-общественной аккредитации магистерской программы «Инжиниринг в электронике» на Департаменте электронной инженерии использовать при подготовке и проведении профессионально-общественной аккредитации других магистерских программ на  Департаментах компьютерной инженерии и прикладной математики МИЭМ НИУ ВШЭ.
5. СЛУШАЛИ:
А.Е.Абрамешин – О приведении в надлежащий порядок личных страниц сотрудников МИЭМ НИУ ВШЭ.
ПОСТАНОВИЛИ:
Руководителям департаментов принять меры для приведения в порядок и последующему регулярному поддержанию личных страниц сотрудников департаментов. Срок  исполнения – до 13 апреля 2015.

Председатель

А.Н. Тихонов

Ученый секретарь

В.П. Симонов
Приложение  № 1

к протоколу Ученого совета
МИЭМ НИУ ВШЭ

от 07 апреля 2015г. № 01
Список приглашенных

1. Н.С.Титкова – начальник Отдела профессиональной ориентации обучающихся
      и др.
PAGE
3